
 

 

UCHWAŁA NR XIII/103/25 

RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia  

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), Rada Gminy Iłowo-Osada 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały nr LX/417/23 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 28 kwietnia 2023 r.  

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2023 r. poz. 3232) zmienia się treść § 1, który otrzymuje brzmienie: 

„Koszt jednej godziny usług opiekuńczych oraz koszt jednej godziny specjalistycznych usług 

opiekuńczych ustala się na kwotę 45,64 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Teresa Świątkowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 3 marca 2025 r.

Poz. 974



 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie: zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, do zadań własnych gminy 

o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, 

w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi oraz usług sąsiedzkich. Ośrodek pomocy społecznej przyznając usługi opiekuńcze 

ustala ich zakres, okres i miejsce świadczenia. 

 

Stosownie do art. 50 ust. 6 ww. ustawy, rada gminy określa w drodze uchwały szczegółowe warunki 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

 

Jednym z elementów uchwały jest ustalenie ceny jednej godziny usług opiekuńczych. Mając na uwadze 

związany z inflacją wzrost kosztów obsługi materiałowo-technicznej obejmującej m.in. koszty energii, paliw, 

ubezpieczeń i napraw samochodu służbowego, materiałów biurowych oraz podniesienie wysokości stawki 

godzinowej płacy opiekunek i koordynatora związanych ze wzrostem minimalnego wynagrodzenia za pracę w 

2025 r., należy podjąć decyzję o podniesieniu kosztu jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych. 

 

Zaproponowany poziom odpłatności nie ograniczy dostępności do świadczonych usług opiekuńczych, gdyż 

w uzasadnionych przypadkach ustawodawca przewidział możliwość zwolnienia w całości lub w części  

z odpłatności za przedmiotowe usługi. 

 

Mając na względzie jakość świadczonych usług opiekuńczych, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 

uzasadnione. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 974


		2025-03-03T11:29:26+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




